
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šumvald

Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald
tel.č.: 585 041 258 | e-mail: sumvald@sumvald.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Šumvald

konané dne 13. 3. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 hod.

U-41/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce Šumvald,
konaného dne 13.03.2023.

U-42/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje ověřovatele zápisu pí. Evu Axmanovou a p. Jiřího
Hejla a zapisovatele zápisu Mgr. Evu Richterovou.

U-43/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje správnost zápisu z 2. jednání Zastupitelstva obce
Šumvald bez připomínek.

U-44/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje upravený návrh rozpočtu Obce Šumvald na rok 2023
dle  návrhu  podle  paragrafů,  který  je  sestaven  jako  deficitní  se  zapojením  části
přebytku hospodaření z minulých období v těchto objemech:

Příjmy: 47 663 327,- Kč

Tř. 8 - financování (zapojení části přebytku minulých období): 41 336 673,- Kč

Výdaje: 89 000 000,- Kč.

Rozdíly zachyceny v přiložené tabulce.

U-45/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje inventarizační zprávu za rok 2022.

U-46/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku MŠ Šumvald.

U-47/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku MŠ Šumvald
za rok 2022, který činí 196.253,15 Kč a souhlasí s převedením částky takto: do rezervního
fondu: 190.253,15 Kč; do fondu odměn: 6.000,- Kč.

U-48/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku ZŠ Šumvald.

U-49/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ Šumvald
za rok 2022, který činí 208.935,83 Kč a souhlasí s převedením částky takto: do rezervního
fondu: 198.935,83 Kč; do fondu odměn: 10.000,- Kč.

U-50/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald deleguje v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, starostu obce Ing. Josefa Šenka, nar. 1975,
bytem Šumvald,  část Břevenec a místostarostu p.  Miroslava Kokošku, nar.  1972, bytem
Šumvald  jako  zástupce  obce  k  účasti  na  řádných  i  mimořádných  valných  hromadách
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO: 07686501, se sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc ve volebním období 2022 - 2026.

U-51/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. KÚOK/110733/2018/OMPSČ/AH/BD, uzavřenou mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova
1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ 779  11,  IČO:  60609460,  DIČ:  CZ60609460 a  Obcí
Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 78385, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a pověřuje starostu
obce jejím podpisem.

U-52/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí poradenské služby,
uzavřené mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537
a společností FORESTA SG, a.s., Horní náměstí 1, Vsetín, PSČ 755 01, IČO: 60735384, DIČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

CZ60735384 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-53/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje uzavření dodatku č. 31 k nájemní smlouvě ze dne
3.4.1998, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537
a společností Spojené lesy s.r.o., Palackého 1178/11, Rýmařov, PSČ 795 01, IČO: 47674156,
DIČ: CZ47674156 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

U-54/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023  Sportovnímu  klubu  Šumvald,  z.  s.,  Šumvald  č.  17,  PSČ  783  85,  IČ:  60781050
v požadované výši, a to 200.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-55/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023  Spolku  ST  Šumvald  -  Břevenec,  Šumvald  č.  143,  PSČ  783  85,  IČ:  01698265  v
požadované výši,  a  to  49.000,-  Kč.  Současně schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-56/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 Spolku rodičů a přátel  školy při  ZŠ Šumvald,   Šumvald č.  204,  PSČ 783 85,  IČ:
64990800 v požadované výši, a to 15.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-57/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 Mysliveckému sdružení  Šumvald  z.s.,  Šumvald  č.  17,  PSČ 783 85,  IČ:  48807095
v požadované výši, a to 20.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-58/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 SH ČMS -  Sboru dobrovolných hasičů Šumvald,  Šumvald č.  17,  PSČ 783 85,  IČ:
64991580 v požadované výši, a to 150.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-59/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břevenec, Břevenec č. 31, PSČ 783 85, IČ:
64991326 v požadované výši, a to 45.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-60/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 Břeveneckému vesnickému spolku,  Břevenec č.  31,  PSČ 783 85,  IČ:  04795636 v
požadované výši,  a  to  20.000,-  Kč.  Současně schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-61/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 Tělocvičné jednotě SOKOL Šumvald, Šumvald č.  10, PSČ 783 85, IČ: 60800500 v
požadované  výši,  a  to  8.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-62/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 Českému svazu včelařů, z. s.,  ZO Šumvald, Šumvald č. 71, PSČ 783 85, IČ: 69211027 v
požadované  výši,  a  to  7.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-63/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 VOSA Šumvald, z. s., Šumvald č. 403, PSČ 783 85, IČ: 07601361 v požadované výši, a
to 48.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-64/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2023 Centru pro rodiče s dětmi Delfínek, o.s., Šumvald č. 199, PSČ 783 85, IČ: 22673580 v
požadované  výši,  a  to  6.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-65/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

2023  Římskokatolické  farnosti  Šumvald,  Šumvald  č.  18,  PSČ  783  85,  IČ:  48809501  v
požadované výši,  a to 200.000,-  Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-66/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2023 Hospici na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, PSČ 779 00 Olomouc - Svatý
Kopeček, IČO: 73634671 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-67/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2023 Domovu pro seniory Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, PSČ
784 01 Litovel, IČO: 75004402 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluji uzavření Darovací
smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-68/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2023 Klokánku Dlouhá Loučka, Švehlova 316, PSČ 783 86, IČO: 00499277 ve výši
10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-69/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2023 Charitě Šternberk, Opavská 13, Šternberk, PSČ 785 01, IČO: 45238642 ve výši
40.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-70/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na  rok  2023  Jasněnce,  z.s.,  Jiráskova  772,  Uničov,  IČO:  63729521  ve  výši  10.000,-
 Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-71/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2023 Domovu seniorů Komárov, Komárov č. 262, PSČ 785 01, IČO: 11847701, DIČ:
CZ11847701 ve výši 5.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

U-72/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2023 Diakonii ČCE, středisko Sobotín, Petrov nad Desnou č. 203, PSČ 788 16, IČO:
42766214  ve výši 5.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

U-73/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Šumvald,  kterou
se zrušují některé obecně závazné vyhlášky.

U-74/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Šumvald, o stanovení
obecního systému odpadového hospodářství.

U-75/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Oznámení  o  záměru  převodu  majetku  -  směna
pozemků ***. 

U-76/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  Oznámení  o  záměru  převodu  majetku  -  směna
pozemků ***.

U-77/3/2023 Zastupitelstvo obce Šumvald potvrzuje členství  v Honebním společenstvu Šumvald, IČO:
71162241 všemi svými honebními pozemky.

Miroslav Kokoška
místostarosta  obce

Ing. Josef Šenk
starosta  obce


